
 

Et ekstraordinært år for Meldgaard – med ydmyghed og fokus på fremtiden 

2025 blev et helt særligt år for det familieejede Meldgaard. Året bød på både frasalg, opkøb og uforudsete 

udfordringer – og har samlet set resulteret i et ekstraordinært regnskab, som først og fremmest forpligter. 

Årsregnskabet for Meldgaard Holding A/S viser et resultat på 841 mio. kr. efter skat. Det markante resultat 

kan i al væsentlighed henføres til frasalget af Meldgaard Sustain A/S og Meldgaard Recycling A/S pr. 1. 

januar 2025. 

Frasalget blev gennemført for at give de to selskaber mulighed for yderligere udvikling under nye ejere – 

særligt med henblik på international vækst. Samtidig var frasalget en naturlig del af et generationsskifte, da 

Meldgaard forud for salget ejede 50 % af Meldgaard Recycling. 

– Resultatet ser voldsomt ud, men det er vigtigt for os at være tydelige omkring, hvorfor det er, som det er. 

Det skyldes et strategisk frasalg – ikke ændringer i vores daglige drift, siger ledelsen i Meldgaard. 

Frasalget har samtidig frigivet ressourcer og ledelsesmæssig kapacitet til at udvikle den resterende koncern. 

Meldgaard arbejder fortsat i brancher med betydeligt vækstpotentiale – især inden for transport, sortering, 

genbrug og genanvendelse. I Meldgaard A/S, hvor koncernens handelsselskaber er samlet, opleves ligeledes 

nye og spændende muligheder. 

Overskuddet anvendes til at konsolidere koncernen og sikre et solidt fundament for fremtiden. Det giver 

mulighed for fortsatte investeringer i kerneforretningen, i teknologi og i arbejdspladser – samt til at styrke 

koncernens langsigtede økonomiske bæredygtighed til glæde for kommende generationer. 

2025 har lært os meget. Om robusthed, sammenhold og om værdien af dygtige kolleger, der træder til, når 

det virkelig gælder. Det er vi dybt taknemmelige for. 

Forventningen til 2026 er et meget mere beskedent regnskab – men et år med stor strategisk betydning.  

 

Året begyndte udfordrende med sne og is på vejene – en særlig prøvelse for mange af vores køretøjer og 

mandskab ude på vejene. Senere har høje dieselpriser presset branchen yderligere. 

Vi er meget taknemmelige for at vi står stærkt, fordi vi har erfaring, en ansvarlig økonomi og medarbejdere, 

der hver dag får hjulene til at køre – også når vilkårene er svære. 

Generelt vil fokus i de kommende år være på konsolidering og på at udvikle koncernens kerneområder, 

herunder også at se nøgternt og aktivt på muligheder for opkøb og samarbejder, hvor det giver mening. 

Vi er naturligvis meget tilfredse med årets resultat, men vi brænder allermest for at dyrke den sunde 

arbejdsplads, finde gode løsninger for vores kunder og drive en ansvarlig familieejet virksomhed – også på 

den lange bane. 

 

 


